



1-Prime Minister Narendra Modi transferring a total amount of over 20 crore to more than 1 lakh beneficiaries under the Mukhya Mantri Kanya Sumangala Scheme.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने मुख्यमंत्री कन्या सुमंगल योजना के तहत एक लाख से अधिक लाभार्थियों को 20 करोड़ रुपये से अधिक की धनराशि हस्तांतरित की।

2-Prime Minister Narendra Modi laid the foundation stone of 202 supplementary nutrition manufacturing units when he visits Prayagraj.

प्रधान मंत्री नरेंद्र मोदी ने प्रयागराज के दौरे पर 202 पूरक पोषण निर्माण इकाइयों की आधारशिला रखी।

3-Union Minister of State in the Ministry of Electronics and IT, Skill Development and Entrepreneurship, Rajeev Chandrasekhar inaugurated newly constructed AadhaarSeva Kendra (ASK) facility at Varanasi , Gonda, Moradabad and Saharanpur, UP through video conferencing.

केंद्रीय इलेक्ट्रॉनिक्स और आईटी, कौशल विकास तथा उद्यमिता राज्य मंत्री राजीव चंद्रशेखर ने विडियो कॉन्फ्रेंस के माध्यम से उत्तर प्रदेश के वाराणसी, गोण्डा, मुरादाबाद और सहारनपुर जिले के नवनिर्मित आधार सेवा केंद्र (एसके) का उद्घाटन किया।

4-North Korean leader Kim Jong-un ranked the third most searched politician by internet users worldwide this year.

उत्तर कोरिया के नेता किम जोंग उन इस साल दुनिया भर में इंटरनेट उपयोगकर्ताओं द्वारा तीसरे सबसे अधिक सर्च किए जाने वाले राजनेता बन गए हैं।

5-Israel's central bank has launched a special edition of coin to honor the country's medical staff for their fight against the ongoing Covid-19 pandemic. There are over two million of newly designed 5-new-shekel coins that will be available in the markets.

इजरायल के सेंट्रल बैंक ने कोविड के खिलाफ लड़ने वाले मेडिकल स्टाफ के सम्मान में विशेष सिक्के जारी किए हैं। 20 करोड़ से ज्यादा नई डिजाइन के 5 नए शेकेल सिक्के जारी किए गए हैं, जो बाजारों में उपलब्ध होंगे।

6-Union Minister for Road Transport and Highways Shri Nitin Gadkari today laid Foundation stone and Inaugurated 232 km of National Highways at a cost of Rs.4160 Crore in Jaunpur and Mirzapur in Uttar Pradesh.

केन्द्रीय सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री नितिन गडकरी ने उत्तर प्रदेश के जौनपुर और मिर्जापुर में **4160** करोड़ रुपये की लागत से **232** किलोमीटर राष्ट्रीय राजमार्गों की आधारशिला रखी और उद्घाटन किया।

7-India's biggest drone show was organised in Lucknow evening as part of Amrit Mahotsav series of events on 1857.

अमृत महोत्सव श्रृंखला के अंतर्गत **1857** के प्रथम स्वाधीनता संग्राम की घटनाओं पर लखनऊ में भारत के सबसे बड़े ड्रोन शो का आयोजन किया गया।

8-NITI Aayog signed a Statement of Intent with United Nations World Food Program (WFP).

नीति आयोग ने संयुक्त राष्ट्र खाद्य कार्यक्रम के साथ आशय घोषणापत्र पर हस्ताक्षर किये।

9-Prasar Bharati and Indian Council for Cultural Relations signed a Memorandum of Understanding for promoting Indian culture.

प्रसार भारती और भारतीय सांस्कृतिक संबंध परिषद ने भारतीय संस्कृति को बढ़ावा देने के लिए एक समझौता जापान पर हस्ताक्षर किए।

10-Recruitment for officers in Indian Coast Guard (ICG) became digital with the introduction of computer-based screening examination and automation of selection process by launching of a recruitment website (<https://joinindiancoastguard.cdac.in>).

भारतीय तटरक्षक में ऑफिसरों की भर्ती प्रक्रिया डिजिटल हो गई। इसके लिए वेबसाइट (<https://joinindiancoastguard.cdac.in>) लॉन्च की गई। इसमें कंप्यूटर आधारित स्क्रीनिंग परीक्षा तथा चयन प्रक्रिया के ऑटोमेशन को शामिल किया गया है।

11-Solar Energy Corporation of India (SECI) has awarded a contract for setting up a 100 MW (AC) solar with 40 MW/120 MWh Battery Energy Storage System (BESS) project to be set up at Rajnandgaon, Chhattisgarh.

सोलर एनर्जी कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया (एसईसीआई) ने छत्तीसगढ़ के राजनांदगांव में स्थापित होने वाली **40** मेगावाट/**120** मेगावाट बैटरी ऊर्जा भंडारण प्रणाली (बीईएसएस) परियोजना के साथ **100** मेगावाट (एसी) सौर ऊर्जा परियोजना स्थापित करने का ठेका दिया है।